

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Deyun Holding Ltd.

德運控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1440)

截至2022年6月30日止六個月之未經審核中期業績公告

Deyun Holding Ltd. (德運控股有限公司*) (「本公司」) 董事 (「董事」) 會 (「董事會」) 謹此宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至2022年6月30日止六個月 (「中期期間」) 的未經審核中期業績，連同截至2021年6月30日止六個月的比較數字。

於本公告內，「我們」指本公司及倘文義另有指明則指本集團。

主要財務摘要

- 於中期期間，本集團的收益約為人民幣80.4百萬元，較2021年同期減少約3.2%。
- 於中期期間，本集團的毛利約為人民幣4.3百萬元，較2021年同期減少約84.1%。於中期期間，毛利率由2021年同期約32.6%下降至約5.4%。
- 於中期期間，本公司擁有人應佔溢利由2021年同期約人民幣19.9百萬元減少約75.4%至約人民幣4.9百萬元。
- 於中期期間，本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利約為人民幣0.39分。

簡明綜合收益表

截至2022年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
		2022年	2021年
		未經審核	未經審核
	附註	人民幣千元	人民幣千元
收益	4	80,386	83,059
銷售成本	5	<u>(76,080)</u>	<u>(56,009)</u>
毛利		4,306	27,050
其他收入	6	4,604	1,069
其他收益淨額	7	2,469	468
銷售及分銷開支	5	(911)	(1,299)
行政開支	5	(6,475)	(4,387)
金融資產及合約資產減值虧損淨額		<u>(23)</u>	<u>(243)</u>
經營溢利		3,970	22,658
融資收入淨額	8	<u>1,283</u>	<u>287</u>
除所得稅前溢利		5,253	22,945
所得稅開支	9	<u>(356)</u>	<u>(3,053)</u>
本公司擁有人應佔期內溢利		<u>4,897</u>	<u>19,892</u>
本公司擁有人應佔每股盈利			
基本及攤薄(人民幣分)	10	<u>0.39</u>	<u>1.61</u>

簡明綜合全面收益表

截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
期內溢利	4,897	19,892
其他全面收益：		
其後可能重新分類至損益的項目		
換算海外業務的匯兌差額	<u>123</u>	<u>—</u>
本公司擁有人應佔期內全面收益總額	<u><u>5,020</u></u>	<u><u>19,892</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2022年6月30日

		2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	147,431	147,476
使用權資產	11	2,598	2,640
投資物業		294	308
無形資產		990	1,236
預付款項	12	440	7,807
		<u>151,753</u>	<u>159,467</u>
流動資產			
存貨	13	11,257	9,737
合約資產	14	6,050	8,320
貿易應收款項及應收票據	14	16,051	18,774
預付款項及其他應收款項	12	1,008	1,623
現金及現金等價物		195,512	182,294
		<u>229,878</u>	<u>220,748</u>
資產總值		<u>381,631</u>	<u>380,215</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		10,511	10,511
儲備		329,215	324,195
權益總額		<u>339,726</u>	<u>334,706</u>

		2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
負債			
非流動負債			
其他應付款項	15	1,453	1,478
遞延稅項負債		517	535
		<u>1,970</u>	<u>2,013</u>
流動負債			
貿易應付款項	16	17,104	20,221
其他應付款項及應計款項	15	17,041	17,242
合約負債	15	545	588
即期所得稅負債		5,245	5,445
		<u>39,935</u>	<u>43,496</u>
負債總額		<u>41,905</u>	<u>45,509</u>
權益及負債總額		<u>381,631</u>	<u>380,215</u>

簡明綜合財務報表附註

1 一般資料

本公司於2019年1月4日根據開曼群島法例第22章公司法（1961年第三號法例，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為71 Fort Street, P.O. Box 500, George Town, Grand Cayman, KY1-1106, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。本集團主要從事(i)製造花邊及提供染整服務；及(ii)鞋履銷售。

本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的公司榮偉投資有限公司。最終控股股東為蔡榮星先生。

本公司股份於2021年1月13日在香港聯合交易所有限公司主板上市（「上市」）。

本簡明綜合中期財務資料（「中期財務資料」）以人民幣（「人民幣」）呈列，除非另有指明，否則所有數值均約整至最接近千位（「人民幣千元」）。

本中期財務資料尚未審核。

2 編製基準

截至2022年6月30日止六個月的本中期財務資料已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。本中期財務資料不包含通常載於全年綜合財務報表內的全部類別附註。因此，本中期財務資料應與截至2021年12月31日止年度的全年綜合財務報表一併閱讀，有關全年綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

3 主要會計政策概要

除所得稅估計及採納新訂及經修訂準則外，所應用的會計政策與截至2021年12月31日止年度的全年綜合財務報表內所述該等全年綜合財務報表所應用的會計政策貫徹一致。中期所得稅乃按照預期年度總盈利所適用的稅率予以預提。

3.1 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則已適用於本報告期間。本集團並無因採納該等準則而更改其會計政策或作出追溯調整。

3.2 已發佈但本集團尚未採納的準則的影響

若干新訂會計準則及詮釋已頒佈，惟於本報告期間尚未強制生效，亦未獲本集團提早採納。預期該等準則於當前或未來報告期間不會對本集團及可預見未來交易產生重大影響。

4 收益及分部資料

本公司為一家投資控股公司及本集團主要從事：

- (i) 製造花邊及提供染整服務；及
- (ii) 鞋履銷售。

主要營運決策者已確定為本公司董事。董事審閱本集團的內部報告以評估表現及分配資源。董事已根據該等報告決定經營分部。

於過往年度，董事從業務角度考慮本集團的營運，並確定本集團有兩個可呈報經營分部，即製造花邊及提供染整服務。在2021年期間，一間新附屬公司於香港成立，主要從事鞋履銷售。因此，董事會目前從業務角度考慮本集團的經營，並確定本集團有三個可呈報的經營分部，分別是：

- (i) 製造花邊—主要從事根據客戶的女性內衣及其他產品訂單製造花邊；
- (ii) 提供染整服務—主要從事根據客戶訂單提供花邊及泳裝染整服務；及
- (iii) 鞋履銷售—主要從事買賣休閒鞋履及運動鞋履。

董事按照收益及毛利的計量評估經營分部的表現。

(a) 按經營分部劃分的分部收益

向董事所提供的截至2022年及2021年6月30日止六個月的可呈報分部的分部資料如下：

	製造花邊		提供染整服務		鞋履銷售		總計	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
分部收益	<u>13,167</u>	<u>30,121</u>	<u>30,355</u>	<u>52,938</u>	<u>36,864</u>	<u>-</u>	<u>80,386</u>	<u>83,059</u>
分部業績(毛利)	<u>906</u>	<u>11,088</u>	<u>374</u>	<u>15,962</u>	<u>3,026</u>	<u>-</u>	<u>4,306</u>	<u>27,050</u>
其他分部資料：								
物業、廠房及設備折舊	3,719	3,723	4,447	3,824	-	-	8,166	7,547
添置非流動分部資產	<u>564</u>	<u>1,900</u>	<u>8,291</u>	<u>13,018</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>8,855</u>	<u>14,918</u>

(b) 客戶合約收益分拆

本集團的收益來自於某個時間點銷售貨品及隨時間提供服務，如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
收益確認時間		
隨時間 – 提供服務	43,522	83,059
某個時間點 – 銷售貨品	36,864	—
	<u>80,386</u>	<u>83,059</u>

(c) 按客戶地理位置劃分的分部收益

本集團在中華人民共和國（「中國」）註冊成立。本集團按地理位置（基於客戶位置釐定）劃分的收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
中國	43,031	82,096
香港	36,953	484
其他	402	479
	<u>80,386</u>	<u>83,059</u>

(d) 按地理位置劃分的非流動資產

本集團的所有非流動資產均位於中國。

5 按性質劃分的開支

計入銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支的開支分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
原材料及商品消耗 (附註13)	44,733	22,532
僱員福利開支(包括董事酬金)	16,108	18,370
人力資源服務開支	793	952
無形資產攤銷	246	243
水電費	4,144	4,909
物業、廠房及設備及使用權資產折舊 (附註11)	8,568	7,869
投資物業折舊	14	19
核數師薪酬	1,110	1,081
專業費用	1,504	1,277
其他稅項及附加費	369	681
包裝開支	497	558
佣金及手續費	2,140	—
廢物處理費	1,390	1,775
其他	1,850	1,429
	<hr/>	<hr/>
銷售成本、銷售及分銷開支以及行政開支總額	83,466	61,695
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
政府補助	4,265	943
租金收入	–	17
其他	339	109
	<u>4,604</u>	<u>1,069</u>

7 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
出售物業、廠房及設備之收益	1	–
匯兌差額	2,468	468
	<u>2,469</u>	<u>468</u>

8 融資收入淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
融資收入		
利息收入	1,288	405
融資成本		
其他應付款項的折現回撥	(5)	(4)
銀行借款利息開支	–	(119)
減：合資格資產資本化	–	5
	<u>(5)</u>	<u>(118)</u>
融資收入淨額	<u>1,283</u>	<u>287</u>

截至2021年6月30日止六個月，借款成本按合資格資產4.35%的年利率資本化。

9 所得稅開支

稅項已按本集團經營所在的司法權區之適當稅率計提。

截至2022年及2021年6月30日止六個月，本公司在中國的附屬公司福建德運科技有限公司（「德運科技」）合資格獲頒高新技術企業地位，因此享有優惠所得稅率15%。

根據香港稅務局制定的利得稅兩級制，由2018/19課稅年度起，合資格集團實體的首200萬港元（「港元」）溢利將按8.25%稅率課稅，而200萬港元以上的溢利將按16.5%稅率課稅。

截至2022年6月30日止期間，本集團的香港附屬公司合誠有限公司為合資格使用利得稅兩級制的實體，其應課稅溢利低於200萬港元，因此按8.25%稅率課稅。

截至2021年6月30日止期間，由於本集團並無香港應課稅溢利，故並無於綜合財務報表作出香港利得稅計提撥備。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
即期所得稅開支	373	2,973
遞延所得稅(抵免)／開支	(17)	80
所得稅開支	<u>356</u>	<u>3,053</u>

10 每股盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利除以各自期間的已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核 截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	4,897	19,892
已發行普通股的加權平均數(千股)	1,260,000	1,239,116
每股基本及攤薄盈利(人民幣分)	0.39	1.61

由於截至2022年及2021年6月30日止六個月並無發行在外的潛在攤薄普通股，故每股基本及攤薄盈利並無差異。

11 物業、廠房及設備及使用權資產

	樓宇 人民幣千元	廠房及機器 人民幣千元	辦公設備 人民幣千元	汽車 人民幣千元	在建工程 人民幣千元	小計 人民幣千元	使用權資產 人民幣千元	總計 人民幣千元
於2022年1月1日(經審核)								
成本	42,475	279,053	4,499	2,922	-	328,949	4,121	333,070
累計折舊	(14,445)	(162,825)	(3,338)	(865)	-	(181,473)	(1,481)	(182,954)
賬面淨值	<u>28,030</u>	<u>116,228</u>	<u>1,161</u>	<u>2,057</u>	<u>-</u>	<u>147,476</u>	<u>2,640</u>	<u>150,116</u>
截至2022年6月30日止六個月 (未經審核)								
期初賬面淨值	28,030	116,228	1,161	2,057	-	147,476	2,640	150,116
添置	85	8,043	355	-	-	8,483	-	8,483
出售	-	-	(2)	-	-	(2)	-	(2)
折舊(附註5)	(1,188)	(6,999)	(231)	(108)	-	(8,526)	(42)	(8,568)
期末賬面淨值	<u>26,927</u>	<u>117,272</u>	<u>1,283</u>	<u>1,949</u>	<u>-</u>	<u>147,431</u>	<u>2,598</u>	<u>150,029</u>
於2022年6月30日(未經審核)								
成本	42,560	287,096	4,815	2,922	-	337,393	4,121	341,514
累計折舊	(15,633)	(169,824)	(3,532)	(973)	-	(189,962)	(1,523)	(191,485)
賬面淨值	<u>26,927</u>	<u>117,272</u>	<u>1,283</u>	<u>1,949</u>	<u>-</u>	<u>147,431</u>	<u>2,598</u>	<u>150,029</u>
於2021年1月1日(經審核)								
成本	41,093	264,444	4,251	1,090	8,271	319,149	4,121	323,270
累計折舊	(12,341)	(156,401)	(2,952)	(804)	-	(172,498)	(1,399)	(173,897)
賬面淨值	<u>28,752</u>	<u>108,043</u>	<u>1,299</u>	<u>286</u>	<u>8,271</u>	<u>146,651</u>	<u>2,722</u>	<u>149,373</u>
截至2021年6月30日止六個月 (未經審核)								
期初賬面淨值	28,752	108,043	1,299	286	8,271	146,651	2,722	149,373
添置	-	11,180	36	-	3,472	14,688	-	14,688
轉讓	-	11,743	-	-	(11,743)	-	-	-
折舊(附註5)	(1,048)	(6,559)	(189)	(32)	-	(7,828)	(41)	(7,869)
期末賬面淨值	<u>27,704</u>	<u>124,407</u>	<u>1,146</u>	<u>254</u>	<u>-</u>	<u>153,511</u>	<u>2,681</u>	<u>156,192</u>
於2021年6月30日(未經審核)								
成本	41,093	287,367	4,287	1,090	-	333,837	4,121	337,958
累計折舊	(13,389)	(162,960)	(3,141)	(836)	-	(180,326)	(1,440)	(181,766)
賬面淨值	<u>27,704</u>	<u>124,407</u>	<u>1,146</u>	<u>254</u>	<u>-</u>	<u>153,511</u>	<u>2,681</u>	<u>156,192</u>

截至2022年及2021年6月30日止六個月，折舊開支已自銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支扣除如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核 人民幣千元	2021年 未經審核 人民幣千元
銷售成本	8,166	7,547
銷售及分銷開支	3	3
行政開支	399	319
	<u>8,568</u>	<u>7,869</u>
12 預付款項及其他應收款項		
	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
即期部分		
預付供應商款項	858	370
其他預付款項	57	242
其他應收款項 (附註)	93	1,011
	<u>1,008</u>	<u>1,623</u>
非即期部分		
收購物業、廠房及設備的預付款項	<u>440</u>	<u>7,807</u>

附註：

於2022年6月30日及2021年12月31日，其他應收款項的賬面值與其公平值相若。

13 存貨

	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
原材料	<u>11,257</u>	<u>9,737</u>

截至2022年及2021年6月30日止六個月，金額分別約為人民幣44,733,000元及人民幣22,532,000元的存貨成本確認為開支並計入銷售成本(附註5)。

14 合約資產、貿易應收款項及應收票據

	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
合約資產	6,070	8,348
減：合約資產減值撥備	<u>(20)</u>	<u>(28)</u>
合約資產淨額	<u>6,050</u>	<u>8,320</u>
貿易應收款項	18,336	21,289
應收票據	360	100
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(2,645)</u>	<u>(2,615)</u>
貿易應收款項及應收票據淨額	<u>16,051</u>	<u>18,774</u>
	<u>22,101</u>	<u>27,094</u>

合約資產指本集團就其業務已完成但未開票貨物和服務收取代價的權利。當權利成為無條件時(一般需時一至三個月)，合約資產轉撥至貿易應收款項。由於本集團於期末/年末之前所提供貨物或服務的未開票金額不同，故於截至2022年6月30日止六個月及截至2021年12月31日止年度的合約資產結餘按年浮動。

於2022年6月30日及2021年12月31日，合約資產、貿易應收款項及應收票據的賬面值與其公平值相若。

本集團銷售的信貸期一般主要介乎30至60日。

於2022年6月30日及2021年12月31日，貿易應收款項及應收票據按發票日期的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
1至3個月	14,342	16,659
3個月以上	<u>4,354</u>	<u>4,730</u>
	18,696	21,389
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(2,645)</u>	<u>(2,615)</u>
	<u><u>16,051</u></u>	<u><u>18,774</u></u>

於2022年6月30日及2021年12月31日的最高信貸風險為上文所述應收款項及合約資產的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為抵押。

15 合約負債、其他應付款項及應計款項

	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
即期部分		
購買物業、廠房及設備的應付款項	8,743	9,648
其他應付稅項	2,021	972
其他應付款項	465	622
應計核數師酬金	1,110	1,494
應計僱員福利開支	1,979	2,632
應計專業費用	462	457
其他應計款項	117	154
客戶預收款項	2,144	1,263
合約負債	<u>545</u>	<u>588</u>
	<u><u>17,586</u></u>	<u><u>17,830</u></u>
非即期部分		
其他應付款項	<u><u>1,453</u></u>	<u><u>1,478</u></u>

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團其他應付款項及應計款項的賬面值與其公平值相若。

16 貿易應付款項

	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
貿易應付款項	<u>17,104</u>	<u>20,221</u>

於2022年6月30日及2021年12月31日，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 未經審核 人民幣千元	2021年 12月31日 經審核 人民幣千元
1至3個月	16,908	17,728
3個月以上	<u>196</u>	<u>2,493</u>
	<u>17,104</u>	<u>20,221</u>

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團貿易應付款項的賬面值與其公平值相若。

17 股息

本公司於截至2022年及2021年6月30日止六個月並無派付或宣派股息。

管理層討論及分析

業務回顧

我們為一家歷史悠久的花邊製造商及染整服務供應商，總部位於中華人民共和國（「中國」）福建省福州市。我們主要從事按訂單製造及向客戶銷售花邊以生產品牌內衣產品。就染整服務而言，我們的客戶主要為花邊及泳裝製造商，彼等向我們提供其本身的花邊及泳裝面料，在進一步製造前進行染色。

作為我們業務多元化策略的一部分，我們於2021年下半年在香港進軍鞋類貿易業務。

於中期期間，中國經歷另一波COVID-19爆發，中國政府遂實施封鎖措施應對COVID-19疫情。該等封鎖措施妨礙包括本集團及其業務夥伴在內的中國眾多企業的供應鏈及商業活動。於中期期間的花邊銷售及染整服務的收益以及該兩個業務分部的毛利率受到不利影響，惟部分被我們於香港的鞋履貿易業務的貢獻所抵消。我們於中期期間錄得收益約人民幣80.4百萬元，較截至2021年6月30日止六個月約人民幣83.1百萬元減少約3.2%。我們於中期期間的淨利潤由截至2021年6月30日止六個月約人民幣19.9百萬元減少約75.4%至約人民幣4.9百萬元。

前景及業務策略

預計中國經濟將從COVID-19中逐步恢復。展望未來，我們將採取審慎的態度經營現有業務，同時積極追尋符合本公司及股東利益的潛在商機。

我們將繼續擴大產能及提高效率；遵守環保政策；並加強研發能力及質量控制。

財務回顧

收益

本集團之收益產生自(i)染整服務；(ii)花邊製造及銷售；及(iii)鞋類貿易業務。作為我們業務多元化策略的一部分，我們於2021年下半年在香港進軍鞋類貿易業務。

按產品類別劃分的收益

本集團按產品類別劃分的收益明細如下：

	截至6月30日止六個月			
	2022年		2021年	
	人民幣千元	佔收益%	人民幣千元	佔收益%
染整	30,355	37.8	52,938	63.7
花邊				
— 高密度	10,461	13.0	24,338	29.3
— 正常密度	2,706	3.4	5,783	7.0
小計	13,167	16.4	30,121	36.3
鞋履銷售	36,864	45.8	—	—
總計	80,386	100.0	83,059	100.0

按地區劃分的收益

本集團按地區劃分的收益明細如下：

	截至6月30日止六個月			
	2022年		2021年	
	人民幣千元	佔收益%	人民幣千元	佔收益%
內銷	43,031	53.5	82,096	98.8
外銷	37,355	46.5	963	1.2
總計	80,386	100.0	83,059	100.0

染整

染整收益由截至2021年6月30日止六個月約人民幣52.9百萬元減少約42.5%至中期期間約人民幣30.4百萬元，主要由於因應COVID-19爆發而採取的封鎖措施對本集團於中國的供應鏈及商業活動造成阻礙。

花邊

本集團的花邊產品分為(i)正常密度花邊；及(ii)高密度花邊。花邊收益由截至2021年6月30日止六個月約人民幣30.1百萬元減少約56.1%至中期期間約人民幣13.2百萬元，主要歸因於上文所述染整收益減少的相同原因。

鞋履銷售

本集團於2021年下半年在香港開展鞋履貿易業務，並於中期期間錄得收益約人民幣36.9百萬元（截至2021年6月30日止六個月：無）。

毛利及毛利率

毛利由截至2021年6月30日止六個月約人民幣27.1百萬元減少約84.1%至中期期間約人民幣4.3百萬元，主要由於染整收益及花邊產品銷量減少。

毛利率由截至2021年6月30日止六個月約32.6%下降至中期期間約5.4%，主要是由於本集團的花邊銷售及染整服務貢獻之收益減少，而大多數銷售成本為固定且不會隨收益減少。

其他收入

其他收入由截至2021年6月30日止六個月約人民幣1.1百萬元增加至中期期間約人民幣4.6百萬元，主要由於政府補助增加。

其他收益淨額

其他收益主要指以外幣計值的本集團銷售額、資產及負債換算產生的差額。於中期期間，本集團錄得其他收益約人民幣2.5百萬元（截至2021年6月30日止六個月：約人民幣0.5百萬元）。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括包裝開支及有關銷售及營銷人員的員工成本。銷售及分銷開支由截至2021年6月30日止六個月約人民幣1.3百萬元減少約30.8%至中期期間約人民幣0.9百萬元，主要由於染整收益及花邊產品銷售額減少。

行政開支

行政開支由截至2021年6月30日止六個月約人民幣4.4百萬元增加至中期期間約人民幣6.5百萬元，因為員工成本、折舊及其他一般行政開支增加所致。

融資收入淨額

融資收入淨額由截至2021年6月30日止六個月約人民幣0.3百萬元增加至中期期間約人民幣1.3百萬元，主要由於銀行結餘利息收入增加。

所得稅開支

於截至2021年6月30日止六個月及中期期間，本公司的主要營運附屬公司—福建德運科技有限公司（「德運科技」）被認定為高新技術企業，因此有權享有15%的優惠稅率。於中期期間，已就估計應課稅溢利按8.25%稅率計提香港利得稅。所得稅開支由截至2021年6月30日止六個月約人民幣3.1百萬元減少至中期期間約人民幣0.4百萬元，主要由於須繳付中國企業所得稅的應課稅溢利減少。

實際所得稅率由截至2021年6月30日止六個月約13.3%下降至中期期間約6.8%，原因是本集團的可扣稅開支維持相對穩定，而於中期期間應課稅溢利減少。

淨利潤及淨利潤率

由於上述各項，本集團於中期期間的淨利潤由截至2021年6月30日止六個月約人民幣19.9百萬元減少約75.4%至約人民幣4.9百萬元。淨利潤率由截至2021年6月30日止六個月約23.9%下降至中期期間約6.1%。

股息

董事會不建議就中期期間派付股息（截至2021年6月30日止六個月：無）。

流動資金、資本資源及資產負債比率

流動資產淨值

於2022年6月30日，本集團的流動資產淨值約為人民幣189.9百萬元（2021年12月31日：約人民幣177.3百萬元）。本集團的流動比率由2021年12月31日的約5.1倍上升至2022年6月30日的約5.8倍。於2022年6月30日，流動資產淨值增加及流動比率改善主要由於現金及現金等價物增加以及貿易應付款項減少。

現金及現金等價物、借款及資產抵押

本集團通過平衡使用內部資源、借款及上市資金滿足其業務及營運資金需求。本集團將視乎資金成本及實際需求調整其資金組合。

於2022年6月30日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣195.5百萬元（2021年12月31日：約人民幣182.3百萬元），主要以人民幣、美元及港元計值。

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團並無銀行借款。

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團並無未提取銀行融資。

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團並無將任何資產抵押作抵押品。

資產負債比率

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團的資產負債比率為零，乃按債務總額除以權益總額計算。

資本結構

於2022年6月30日，本公司的已發行股本為12,600,000港元，本公司的已發行股份數目為1,260,000,000股每股面值0.01港元的普通股。

資本開支

於中期期間，本集團購置物業、廠房及設備約人民幣2.0百萬元（截至2021年6月30日止六個月：約人民幣17.8百萬元）。

外匯風險及對沖

本集團的大部分資產及負債以人民幣、美元及港元計值，並無其他重大資產及負債以其他貨幣計值。本集團面臨因日後商業交易以及確認以人民幣（為本集團內主要營運公司的功能貨幣）以外的貨幣計值的資產及負債而產生的外匯風險。於中期期間，本集團並無對沖其外幣風險。本集團定期監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

資本承擔

於2022年6月30日，本集團就購置物業、廠房及設備的資本承擔約為人民幣0.6百萬元（2021年12月31日：約人民幣0.2百萬元）。

或然負債

於2022年6月30日，本集團並無任何重大或然負債（2021年12月31日：無）。

僱員及薪酬政策

本集團的僱員一般以收取固定薪金的方式獲得薪酬，彼等亦有權收取多項福利，包括但不限於按工作性質給予的補貼、績效花紅、有薪假期及購股權。本集團亦為僱員作出強制性社會保障基金供款。本集團為僱員採用一套評核系統，並於進行薪金檢討及釐定花紅金額時考慮個別僱員的評核結果。為提高僱員的績效，本集團為僱員提供足夠及定期的培訓。

於2022年6月30日，本集團共有434名僱員（2021年12月31日：495名僱員），本集團於中期期間的僱員福利開支總額（包括董事酬金）約為人民幣16.1百萬元（截至2021年6月30日止六個月：約人民幣18.4百萬元）。

重大投資、重大收購及出售

除本公告所披露者外，本集團於中期期間概無任何重大投資、重大收購及出售。

重大投資的未來計劃

於中期期間，除本公司日期為2020年12月28日的招股章程（「招股章程」）「業務」及「未來計劃及所得款項用途」章節所披露的擴張計劃外，本集團概無重大投資或收購重大資本資產或其他業務的具體計劃。然而，本集團將繼續物色新業務發展機會。

首次公開發售所得款項用途

經扣除包銷佣金及其他相關開支後，首次公開發售（「首次公開發售」）所得款項淨額約為85.6百萬港元。截至2022年6月30日，首次公開發售所得款項淨額已按下列方式動用：

	截至2022年 6月30日 所得款項 淨額計劃用途 百萬港元	截至2022年 6月30日 已動用所得 款項淨額 百萬港元	截至2022年 6月30日 未動用結餘 百萬港元	動用結餘的時間表
透過升級、更換及購置機器及 設施擴充染整服務能力及提 升效率	49.9	29.4	20.5	2022年底前
加強染整服務的研發能力及提 升品質控制	3.4	1.8	1.6	2022年底前
以天然氣鍋爐更換燃煤鍋爐	13.6	6.0	7.6	2022年底前
擴展綜合企業資源規劃系統	0.9	0.9	–	不適用
償還銀行貸款	9.5	9.5	–	不適用
一般營運資金	8.3	8.3	–	不適用
	<u>85.6</u>	<u>55.9</u>	<u>29.7</u>	

截至2022年6月30日，本集團已按招股章程所載方式及比例應用首次公開發售的所得款項淨額。

本公司控股股東變動及強制無條件現金要約

於2022年6月17日，Deyong Investment Co., Ltd (「賣方」)、林民強先生(作為擔保人)與榮偉投資有限公司(「要約人」)訂立買賣協議(「買賣協議」)，據此，賣方同意出售而要約人同意購買724,500,000股股份，相當於本公司已發行股份的57.50%。

緊接買賣協議完成前，要約人及其一致行動人士擁有合共160,405,000股股份的權益，相當於本公司全部已發行股份約12.73%。緊隨買賣協議完成後，(i)要約人及其一致行動人士於合共884,905,000股股份中擁有權益，相當於本公司全部已發行股份約70.23%；及(ii)賣方繼續持有126,000,000股股份，相當於本公司全部已發行股份的10.00%。因此，要約人已成為本公司的控股股東。

於2022年6月27日，本公司與要約人刊發聯合公告(「該聯合公告」)，據此，德健證券有限公司(代表要約人)根據香港公司收購及合併守則將作出強制無條件現金要約(「要約」)，以收購全部已發行股份(要約人及其一致行動人士已擁有或同意將予收購的股份除外)。有關進一步詳情，請參閱該聯合公告。

購股權計劃

本公司於2020年12月16日(「採納日期」)有條件採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，其於2021年1月13日生效。購股權計劃旨在吸引及挽留最優秀的人員，向合資格參與者提供額外獎勵；以及推動本集團業務創出佳績。

截至2022年6月30日及本公告日期，概無根據購股權計劃授出或同意授出購股權。因此，截至本公告日期，根據購股權計劃可發行的股份總數為126,000,000股，佔本公司截至採納日期已發行股份的10%。

企業管治

董事會深知良好的企業管治對提升本公司的管理水平及保障股東整體利益至為重要。自上市日期，本公司已採納一套企業管治常規，符合聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文。本公司於中期期間已遵守企業管治守則所載的守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）

本公司已採納上市規則附錄十載述的標準守則作為其有關董事進行證券交易的操守守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於中期期間已遵守標準守則所載的規定標準。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於中期期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

充足公眾持股量

緊隨買賣協議完成後，要約人及賣方合共持有970,000,000股股份，相當於本公司全部已發行股份約76.98%。因此，本公司暫未符合上市規則第8.08(1)(a)條所載的最低公眾持股量規定。故此，本公司已向聯交所申請於要約截止後的兩個月內暫時豁免嚴格遵守上市規則第8.08(1)(a)條（「豁免」）。於2022年7月5日，本公司獲聯交所授出豁免，有效期為2022年6月17日至2022年9月30日。要約人將採取適當措施，在要約結束後盡早恢復規定的最低公眾持股量。本公司將適時就恢復公眾持股量另作公告。

審核委員會

本集團根據上市規則第3.21條及上市規則附錄十四所載守則第C3段及D3段的規定於2020年12月16日成立審核委員會（「審核委員會」），並制訂其書面職權範圍。

審核委員會的職權範圍可於聯交所及本公司網站查閱。

審核委員會由四名獨立非執行董事周傑霆先生(主席)、盛子九先生、葉冠成先生及黃俊碩先生組成。

審核委員會已與本公司管理層審閱本集團於中期期間的未經審核簡明綜合中期財務資料，包括本集團採納的會計原則及慣例，並就內部監控及財務報告事宜進行討論。

報告期後事項

除本公告披露者外，本集團於中期期間後及直至本公告日期並無任何重大事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.ds-lace.com)刊發。本公司於中期期間的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並於上述網站刊發。

承董事會命
Deyun Holding Ltd.
(德運控股有限公司*)
主席
林民強先生

香港，2022年7月28日

截至本公告日期，董事會包括執行董事林民強先生、林朝偉先生、林朝文先生、林秉忠先生、魏存灼先生及林莉莉女士，及獨立非執行董事為盛子九先生、周傑霆先生、葉冠成先生及黃俊碩先生。

* 僅供識別